
Abstrakt
Inovace představují v dnešní době hlavní konkurenční výhodu firem. Pokud prosperují
firmy, prosperuje také region, ve kterém se nacházejí. Inovační aktivita firem je
rozdílná region od regionu. Samotné inovace lze těžko hodnotit, jelikož neexistuje
statistika inovací firem. Můžeme však hodnotit faktory, které stojí za tvorbou inovací.
Diplomová práce je zaměřená na zhodnocení inovačního potenciálu krajů České
republiky prostřednictvím pasivního faktoru inovačního potenciálu - výzkumu a vývoje.
Hodnocení vychází s dat Českého statistického úřadu, který každoročně provádí šetření
o výzkumu a vývoji v České republice. Kapacity výzkumu a vývoje jsou sledovány pouze
za podnikatelský sektor, který je hlavním producentem inovací.
Klíčová slova: inovace, inovační potenciál, ekonomický rozvoj, konkurenceschopnost


